ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 05/2008

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer o
encaminhamento de expediente a Sua Excelência Deputado Estadual Dago-berto Nogueira
Filho, no sentido que seja viabilizado através de recursos ou convênio a aquisição de uma
ambulância para prestar atendimento ao Posto de Saúde da Colônia Conceição em nosso
município.

				JUSTIFICATIVA:

				Sendo uma área prioritária voltada para o bem-estar da população, angariar recursos e
meios para o proporcionar cada vez mais  um melhor atendimento aos muní-cipes é um
objetivo que prevalece na administração pública de nosso município, com o mesmo intuito
juntamente solicitamos as autoridades  competentes  apoio no sentido que tais  benefícios
chequem ao município.

				Sala das Sessões 17 de Março de 2008

				VER. ENÉSIO PIMENTA DOS REIS-PSDB